



## Zdaniem Jangasa

Masz sprawę, zadzwoń, t. 693 413 356.

Nie odbieram połączeń z numerami zastrzeżonymi.

### BEZ KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Cała gmina objęta jest krajobrazem chronionym pod nazwą „Wzgórze Ostrzeszowskie i Kotlina Odolanowska”. Obszar chronionego krajobrazu stanowią element regionalnego układu chronionego, łącząc się z obszarem chronionego krajobrazu „Wał Trzebnicki” (woj. dolnośląskie), parkiem krajobrazowym „Dolina Baryczy” i obszarem chronionego krajobrazu „Dolina Prosnicy”. Wymienione obszary objęte są Krajowym Systemem Obszarów Chronionych.

Takie informacje widnieją na stronach internetowych gminy Kobyla Góra.

Aż dziw bierze, mówią mieszkańcy, że na terenie obszaru chronionego poprzedni wójt wyraził zgodę na budowę 2 elektrowni wiatrowych, a starostwo, mimo w ustawowym terminie złożonego protestu (15.09.2009),

dotyczącego postępowania w sprawie udzielenia pozwolenia, w dniu 27.10.2009r. takowe pozwolenie wydało.

Tym pozwoleniem starostwo zlekceważyło protest 63 osób, mieszkających lub posiadających ziemię w tamtej okolicy. Gdyby nie protest pani Elżbiety Janickiej, gdyby nie Wojewódzki Sąd Administracyjny, który pozytywnie rozpatrzył jej skargę, pewnie wiatraki już by zakłócały spokój okolicy, burząc sielski krajobraz chronionego obszaru.

W uzasadnieniu postanowienia,

wydanego przez powiatowego inspektora sanitarnego, czytamy, że wójt gminy Kobyla Góra, występując z wnioskiem o uzgodnienie warunków przedsięwzięcia, załączył do wniosku materiały, z których wynikało, iż planowana inwestycja nie spowoduje zagrożenia dla zdrowia ludzi i dla środowiska. Prawidłowa realizacja i eksploatacja inwestycji, zgodnie z przyjętymi w raporcie o oddziaływaniu na środowisko założeniami, pozwoli na uniknięcie konfliktów społecznych, a

no tu i ówdzie o jakichś planach, ale oficjalnej informacji nikt na oczy nie widział. Nie było żadnych konsultacji społecznych zarówno przy tworzeniu planu zagospodarowania, jak i przed podejmowaniem decyzji o lokalizacji wiatraków. Dogadanie się kilku ludzi to nie decyzja podjęta przez większość. Wójt nie miał prawa zapewniać, że raport, który pozwala na zlokalizowanie elektrowni wiatrowej niespełna 200m od zagrody, pozwoli na uniknięcie konfliktów społecznych.

Jak może nie być protestów, skoro poprzez tę inwestycję okolice działki z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową i letniskową stracą stanowczo na wartości. W planie zagospodarowania przestrzennego istnieje zapis, iż obiekty budowlane i urządzenia służące działalności, której celem jest zaspokojenie potrzeb ludności, to usługi, których uciążliwość nie wykracza poza granice działki i nie będzie znacząco oddziaływać na środowisko. Uciążliwość wiatraków zdecydowanie wykracza poza obręb działek, na których miały być posadowione i to winno być uwzględnione przez organ wydający pozwolenie na budowę.

- Dlaczego, wydając pozwolenie, pominięto te zapisy, skoro w postanowieniu starosty z dnia 7 maja 2009r. była o nich mowa? - pytają zainteresowani.

- Pochopna decyzja wójta, bez pytania społeczeństwa o zdanie i zbyt szybkie wydanie pozwolenia na budowę przez organ starostwa to dwie decydujące przyczyny obecnych kłopotów.

- Wydający zezwolenie niech na swojej posesji postawi sobie wiatrak. My już nie jesteśmy tacy głupi i wiemy, że wymagana jest co najmniej 500-metrowa odległość wiatraka od gospodarskich zagród, a najbezpieczniejsza odległość to 2 kilometry. Pani Janicka oczepiła by dostała, bo od samego rana promyki wschodzących słońca przecinałyby cienie wirujących łopat wiatraka, a szum, oprócz znacznego pogorszenia komfortu jej życia (pomijając stan zdrowia), wypłoszyłby wszystkie ptaki i leśne zwierzęta. Być może jej protest, jak i społeczna lista, ochroni nas przed katastrofą - powiedziała mieszkanka Ignacowa.

Po wysłuchaniu opinii kilkunastu osób, z czystym sumieniem mogę stwierdzić, że zamieszanie wokół budowy elektrowni wiatrowych spowodowane jest brakiem rozmów z mieszkańcami, a wnioskowanie do sanepidu o uzgodnienie warunków bez konsultacji społecznych, zaowocowało przesądowym wezwaniem do zapłaty kwoty 2.2292.468, 17 zł, plus odsetki.

Należy dodać, że do tego bałaganu przyłożyło też rękę ostrzeszowskie starostwo, które, nie reagując na protesty, i wiedząc, że toczą się rozprawy odwoławcze, postanowiło wydać pozwolenie na budowę.

Gdyby w Ignacowie wszyscy wiedzieli, jakie są zamiary, gdyby ówczesne władze wzięły pod uwagę to, że gmina jest agroturystyczna, z obszarem chronionego krajobrazu, który to

świszczące, o wysokości zawieszenia wznika 50m i szerokości łopat 40,3m wiatraki skutecznie zakłóca, dziś kłopotu by nie było.

Jest nadzieja, że gmina Kobyla Góra nie będzie musiała zapłacić żądanej kwoty, ponieważ z przedstawionego wycenienia wynika, że wiatraki zostały zakupione i przetransportowane do Polski jeszcze przed wydaniem pozwolenia na budowę, a więc inwestor zrobił to na własne ryzyko, nie mając pewności, że pozwolenie otrzyma.

Przypadek ten powinien być nauką tak dla samorządowców, jak i inwestorów, aby nie podejmować pochopnych decyzji, bo potem piętrzą się niepotrzebne kłopoty. A przed podejmowaniem prac nad strategią zagospodarowania przestrzennego, należałoby w zwyczajowy sposób powiadomić, jakie są zamiary dla danego terenu. Informacja taka nie

może wisieć gdzieś w mało widocznym narożniku gminnej gabloty, aby mało kto ją przeczytał i przypadkiem nie protestował.

Jan Jangas

### Serdeczne podziękowanie

Księdzu Grzegorzowi Klapie,  
rodzinie, sąsiadom i przyjaciołom za  
udział w pogrzebie



śp. Marianny  
Saranek

składa rodzina



Tuż za lasem ma być wiatrak, więc bardzo blisko zagrody p. Janickiej

uciążliwość prowadzonej działalności będzie ograniczona do minimum.

- Pisanina ta nie ma nic wspólnego z rzeczywistością - mówią mieszkańcy tamtej okolicy. - Przed postanowieniem o budowie nie było żadnych konsultacji społecznych, a o planowanej inwestycji dowiedzieliśmy się, gdy samochody z wiatrakami próbowały wjechać na pole.

Po tym zdarzeniu zaczęły się pytania i zorganizowano zebranie wiejskie. Przedtem, owszem, słysza-

## EKO GROSZEK, MIAŁ I WĘGIEL GRUBY

**W NAJNIŻSZEJ CENIE!!!**

tel. 607 726 677 lub 693 348 444

Nowy plac przy Spółdzielni Inwalidów „Pomoc”

## HURTOWNIA DEKARSKA

- DACHÓWKI, BLACHA, PAPA
- RYNNY, ŁUPEK, STRUKTONIT
- NARZĘDZIA, ELEKTRONARZĘDZIA
- BOAZERIA, DESKI TARASOWE, KVV
- LAKIERY, BEJCE, PIANKI, SILIKONY
- ŚRUBY, WKRETY, ŁĄCZNIKI
- OKNA DACHOWE

tel: 62 730 83 10



Rogaszyce 254  
63-500 Ostrzeszów  
www.dachy-mczekaj.pl

Pn-Pt: 7:00 - 19:00 So: 8:00 - 15:00

Przesyłki kurierskie  
firmy GLS  
PACZKA DO 30KG 25ZŁ,  
dostawa w ciągu 24 godz.

Grabów, tel. 606 644 466

## CENTRUM ROLNICZE HEDEM

Uruchamia w lutym sprzedaż:

### Środków ochrony roślin

oraz

nasion kukurydzy, nawozów, folii

Dla klientów zostanie uruchomiony telefon w celu uzyskiwania informacji.

Ostrzeszów ul. Kamienna 13 - targowisko



Plan dyżurów wieczornych i popołudniowych

„W Rynku” od 13.02 do 19.02.2012, tel. 730-04-72

„Zamkowa” ul. Gorgolewskiego 4 od 20.02 do 26.02.2012, tel. 732-05-35

Dyżury w dni powszednie od godz. 20<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>,

wolne soboty 8<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>, niedziele i święta 9<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>

Po godz. 22.00 w sprawach nagłych dostępne apteka Jagiellońska,

Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.

Redakcja czynna w dni powszednie od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>. We wtorki czynna od 11<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>.  
Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU do godz. 12<sup>00</sup>, tel. 730-14-90.

**CZAS  
OSTRZESZOWSKI**  
REGIONALNY TYGODNIK  
INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszczyk (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pala, Agnieszka Pisula, Marcin Lagódka, Jan Jangas. Kolporter: Sebastian Mikolajczyk. Stale współpracują: Ryszard Pala, Włodzimierz Juszczyk, Anna Lawicka.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Pila  
WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów. Nakład 8000 egzemplarzy.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90

e-mail: pocza@czasostrzeszowski.pl